§. 2. Sanctitas sua eñum dominum Herculem Consalvi S.R.E. cardinalem diaconum s. Agathæ ad Suburram suum a secretis status; Josephum Spina archiepiscopum Corinthi, Sanctitatis suæ prælatum domesticum, ac pontificio solio assistentem; et patrem Caselli theologum consultorem Sanctitatis suæ pariter munitos facultatibus in bona et debita forma.

De plenipoten-
tariis pro par-
te sanctæ Sedis.

§. 3. Primus consul cives Josephum Bonaparte consiliarium status, Cretet consiliarium pariter status, ac Bernier doctorem in s. theologia, parochum s. Laudi Andegavensis plenius facultatibus munitos.

Similes pro
parte primi
consulis Gal-
liarum.

§. 4. Qui post sibi mutuo tradita respectivæ plenipotentiariorum instrumenta, de iis quæ sequuntur convenerunt.

Tenor inita-
rum conven-
tionum.

CONVENTIO

Inter summum pontificem
Pium VII. et gubernium
Gallicanum.

De catholica
fidei recogni-
tione in re-
publica Galli-
cana.

§. 5. Gubernium reipublicæ re-
cognoscit religionem catholicam apo-
stolicam Romanam eam esse religio-
nem, quam longe maxima pars ci-
vium Gallicanæ reipublicæ profitetur.

Summus pontifex pari modo
recognoscit eandem religionem ma-
ximam utilitatem, maximamque de-
cus percepisse, et hoc quoque tem-
pore præstolari ex catholico cultu in
Gallia constituto, nec non ex pecu-
liari ejus professione, quam faciunt
reipublicæ consules.

Hæc cum ita sint, atque utrin-
que recognita, ad religionis bonum,
internæque tranquillitatis conservatio-
nem, ea quæ sequuntur inter ipsos
conventa sunt.

ART. I.

De libero exer-
cizio ejusdem
religionis in
Gallia.

§. 6. Religio catholica apostoli-
ca Romana libere in Gallia exercebitur:
cultus publicus erit, habita tamen
ratione ordinationum quoad poli-
tiam, quas gubernium pro publica
tranquillitate necessarias existimabit.

ART. II.

De finibus
diocesium cir-
cumscriben-
dis collatis
consiliis.

§. 7. Ab apostolica Sede, colla-
tis cum Gallico gubernio consiliis,
novis finibus Galliarum dioceses cir-
cumscribentur.

ART. III.

De sacrificiis
excepto ha-
bendis a Gal-
liarum episco-
pis, et eccle-
siarum recto-
ribus.

§. 8. Summus pontifex titulari-
bus Gallicarum ecclesiarum episcopis
significabit se ab iis pro bono pacis
et unitatis omnia sacrificia firma fi-
ducia expectare, eo non excepto quod
ipsas suas episcopales sedes resignent.

Hac hortatione præmissa, si huic
sacrificio quod Ecclesiæ bonum exigit
renuere ipsi vellent (fieri id autem
posse summus pontifex suo non re-
putat animo) gubernationibus Gal-
licarum ecclesiarum novæ circumscri-
ptionis de novis titularibus provide-
bitur, eo qui sequitur modo.

ART. IV.

§. 9. Consul primus Gallicanæ
reipublicæ intra tres menses, qui pro-
mulgationem constitutionis apostoli-
cæ consequentur, archiepiscopos et
episcopos novæ circumscriptionis dice-
cesibus præficiendos nominabit. Sum-
mus pontifex institutionem canoni-
cam dabit, juxta formas relate ad
Gallias ante regiminis commutatio-
nem statutas.

De nominatio-
ne novorum
episcoporum,
et archiepisco-
porum.

ART. V.

§. 10. Item consul primus ad
episcopales sedes, quæ in posterum
vacaverint novos antistites nominabit,
iisque, ut in articulo præcedenti con-
stitutum est, apostolica Sedes cano-
nicam dabit institutionem.

De novis epi-
scopis nomi-
nandis vaca-
tionum tem-
pore.

ART. VI.

§. 11. Episcopi antequam mu-
nus suum gerendum suscipiant, co-
ram primo consule juramentum fi-
delitatis emittent, quod erat in more
ante regiminis commutationem, se-
quentibus verbis expressum.

De juramento
ab episcopis
præbendo.

» Ego juro et promitto ad san-
» cta Dei evangelia obedientiam, et
» fidelitatem gubernio per constitu-
» tionem Gallicanæ reipublicæ statu-
» to: Item promitto me nullam com-
» municationem habiturum, nullo
» consilio interfuturum, nullamque
» suspectam unionem, neque intra,
» neque extra conservaturum, quæ
» tranquillitati publicæ noceat, et si
» tam in diocesi mea, quam alibi,
» noverim aliquid in status-dammum
» tractari, gubernio manifestabo.

ART. VII.

§. 12. Ecclesiastici secundi ordi-
nis idem juramentum emittent coram
auctoritatibus civilibus a Gallicano gu-
bernio designatis.

De juramento
præbendo ab
ecclesiasticis
secundi ordi-
nis.

ART. VIII.

§. 13. Post divina officia in om-
nibus catholicis Gallicæ templis sic
orabitur.

De orationi-
bus recitandis
post divina of-
ficia.

» Domine salvam fac tempu-
» blicam

» Domine salvos fac consules.

ART. IX.

De novarum paræciarum circumscripti-
one.

§. 14. Episcopi in sua quisque diœcesi novas paræcias circumscribent; quæ circumscriptio suum non sortietur effectum, nisi postquam gubernii consensus accesserit.

ART. X.

De nominandis ad paræcias.

§. 15. Iidem episcopi ad paræcias nominabunt, nec personas seligent nisi gubernio acceptas.

ART. XI.

De capitulis, ac seminariis in qualibet diœcesi erigendis.

§. 16. Poterunt iidem episcopi habere unum capitulum in cathedrali ecclesia, atque unum seminarium in sua quisque diœcesi sine dotationis obligatione ex parte gubernii.

ART. XII.

De ecclesiis episcopis restituentis.

§. 17. Omnia templa metropolitana, cathedralia, parochialia, atque alia, quæ non alienata sunt, cultui necessaria, episcoporum dispositioni tradentur.

ART. XIII.

De molestiis non inferendis empiriis honorum ecclesiasticorum.

§. 18. Sanctitas Sua pro pacis bono, felicitque religionis restitutione, declarat eos, qui bona Ecclesiæ alienata acquisiverunt, molestiam nullam habituros neque a se, neque a Romanis pontificibus successoribus suis, ac consequenter proprietatem eorundem bonorum, redditus et jura iis inhærentia immutabilia penes ipsos erunt, atque ab ipsis causam habentes.

ART. XIV.

De sustentatione episcoporum, et parochorum.

§. 19. Gubernium Gallicanæ reipublicæ in se recipit tum episcoporum, tum parochorum, quorum diœceses atque parochias nova circumscriptio complectetur, sustentationem, quæ cujusque statum deceat.

ART. XV.

De novis foundationibus ecclesiarum.

§. 20. Idem gubernium curabit, ut catholicis in Gallia liberum sit, si libuerit, ecclesiis consulere novis foundationibus.

ART. XVI.

§. 21. Sanctitas Sua recognoscit in primò consule Gallicanæ reipublicæ eadem jura ac privilegia quibus apud sanctam Sedem fruebatur antiquum regimen.

De privilegiis fruendis a primo consule apud sanctam Sedem.

ART. XVII.

§. 22. Utrinque conventum est, quod in casu quo aliquis ex successoribus hodierni primi consulis catholicam religionem non profiteretur super juribus ac privilegiis in superiori articulo commemoratis, nec non super nominatione ad archiepiscopatus, et episcopatus respectu ipsius nova conventio fiet.

De nova conventionem in casu quod successor primi consulis religionem catholicam minime profiteatur.

§. 23. Ratificationum traditio Parisiis fiet quadraginta dierum spatio. Datum Parisiis die 15. mensis Julii 1801.

De traditione ratificationum

Hercules cardinalis Consalvi.

Joseph Bonaparte.

Joseph archiepiscopus Corinthi.

Cretet.

Fr. Carolus Caselli.

Bernier.

Dat. die
21 Julii
1801
anno II.

LXVIII.

Indulgetur plebano parœciæ vulgo de Fuppiano al Brembo Borgomensis diœcesis, ut titulo præpositi pro se, et successoribus uti valeat.

Venerabili fratri
episcopo Bergomensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

Expositio præ-
cum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Sebastianus Milesi, populusque omnis parœciæ sub invocatione ss. apostolorum Philippi, et Jacobi erectæ in loco, qui vulgo Fuppiano al Bembo vocatur, Bergomensis diœcesis, quod ipsi magno desiderio flagrant, ut parochus dictæ parœciæ, qui nomen habet plebani, titulo præpositi nominetur, quem a modum aliarum eadem in diœcesi parœciarum parochi simili, ut asserunt, titulo decorati existant, ad dentes haud se inaniter confidere digniorem hujusmodi titulum allecturum deinceps ad regendam parœciam presbyteros etiam digniores, qui propterea ecclesiæ, et plebi universæ majori erunt utilitati futuri: hinc Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor conces-
sionis.

§. 2. Nos igitur exponentium votis benignæ in Domino annuere, eosque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac eosdem a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut constituto tibi de narratis, memoratæ parœciæ moderato parochi seu plebano, eiusque etiam pro tempore successoribus, assumendi nomen, et titulum præpositi, eoque libere ac licite per-

petuis futuris temporibus utendi, et gaudendi licentiam, et facultatem auctoritate Nostra apostolica pro tui prudentia, et arbitrio indulgeas atque concedas.

§. 3. Decernentes has præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiiri, et obtinere, dictoque moderno plebano, ejusque successoribus plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anulo piscatoris die vicesima prima Julii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariorum.

LXIX.

Confirmatio nonnullarum providentiarum sensim susceptarum in levameo monasteriorum ordinis Cisterciensis.

Dat. die
21 Julii
1801.
anno II.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **C**isterciensium ordinem, qui et originis vetustate, et virtutum splendore, et clarorum virorum copia, et meritorum erga Ecclesiam magnitudine, et præstantia, et famæ celebritate mirifice floruit, omni studio tueri, et ornare Romani pontifices contenderunt. Cui rei testimonio quidem sunt innumera fere, quæ extant de eo ordine ab illis promulgata, constitutiones. Atque id prædecessorum Nostrorum exemplum, et si per magnam apud Nos pondus habeat, non eo tamen solum incitatur, ad ejus ordinis congregationem præcipua cura, et benevolentia complectendam, quæ in ditionis Nostræ temporalis regione manet, quæque

Laudes ordi-
nis Cisterciens-
is.

congregatio inde Cisterciensium provinciae Romanae appellari consuevit; sed ea etiam necessitudine, qua cum ejusmodi familiis copulamur, quae sancti Benedicti legibus vivunt, quae sanctissimam disciplinam sequuntur. Nos ipsi adolescentes fuimus, compluresque annos ad illam adhæsimus, quamdiu nimirum per divinam providentiam licuit; quae sane recordatio incredibilem Nobis delectationem adfert.

Plurimae providentiae in comendam hujus ordinis singillatim capite enumerantur.

§. 2. Itaque hac mente cum simus, atque animo, non potuimus non benigne admodum eas preces excipere, quas aliquot mensibus ante Nobis detulit dilectus filius Amedeus Piermartinius, qui tunc abbatis praesidentis generalis appellatione, et auctoritate, congregationis illius gubernacula gereret. Itaque decreto, quod per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium negociis, et consultationibus episcoporum, et regularium praepositam re diu, multumque considerata, promulgari fecimus, et ipsi Piermartinio, initium aliquod requiescendi suae adfectae aetati, ac valetudini debitum postulanti, concessimus, utque se gravi munere, quod undecim annos pertulisset, abdicaret, permisimus, ac praeterea, ut parvo monasterio s. Mariae in Vepribus, quod secessum, et solitudinem cogitans, optaret, abbas praesesset; tum, quod Italiae erumnae minime paterentur, capitulum generale totius congregationis legitimo tempore, ac more, institutoque veteri cogere, illius loco substituvimus congregationem dictam pro-definitorialem, ex dilectis filiis compositam ipso Amedeo Piermartinio, Raymundo Giovannio procuratore tum generali, et abbate s. Mariae in Carinis, Joanne Colombino Fateschio abbate s. Laurentii in Dolio, Angelo Campagna abbate s. Martini, Jacobo Fratinio abbate Vallis-pontis, Amedeo Talonio abbate regiminis, Isidoro Mela abbate s. Mariae in Vepribus, et Bernardo Levatio, qui esset ejusmodi congregationis secretarius quidem, careret in ea tamen suffragii jure. Atque ei congregationi, quae esset dominica prima post festum pentecostes habenda, facultates omnes necessarias et opportunas, quae definitorio capituli generalis competunt, tum ad supe-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 63.

riores eligendos, atque officiales, tum ad collocandas familias, tum ad reliqua omnia negotia explicanda congregationis Cisterciensium provinciae Romanae, tribuimus, nisi quod nonnulla quaedam excepimus, quae, ut majoris momenti, Nobis ipsis reservanda existimavimus. Itaque dilectis filiis Raymundo Giovannio praesidis generalis, Joanni Colombino Fateschio procuratoris generalis, Sixto Benignio comprocuratoris generalis munus demandavimus, ac tertium hunc honore abbatis, cum optione ad abbatiam s. Mariae in Carinis, cumulavimus. Id praeterea mandavimus, ut inter patres regiminis, qui a pro-definitorio illo essent de more eligendi, locum haberet unus ex abbatibus trium monasteriorum, quae Romanae provinciae adjunxerat san. mem. Pius pp. VI. per suas literas in forma brevis die xxij. septembris anno MDCCLXXXVI., hancque rationem jussimus non solum in praesens, sed et in futurum deinceps obtinere, sextaque voce augendum patrum regiminis numerum, quamquam alius san. mem. praedecessor Noster Clemens pp. XIII., numerum quinque vocum praescripserit suis literis item in forma brevis, quibus in hac parte expresse derogavimus. Ac si quando accidat, ut in deliberationibus paria hinc inde suffragia extiteriat, tum suffragium praesidis generalis praeponderare decrevimus. Neque his modo terminis Nostras cogitationes, et curam erga congregationem Cisterciensium provinciae Romanae cohibuimus; sed monasterium s. Crucis in Hierusalem hujus Nostrae almae urbis conjunctum, et incorporatum ei congregationi declaravimus; in quo quidem scholas erigi praecipimus pro monachis juvenibus bonarum artium studiis, ac disciplinarum addictis universae provinciae Romanae, promiscue scilicet tam monasteriorum, ex quibus illa constaret ante septembrem mensem anni 1786., quam aliorum trium, per illud tempus ei adjuactorum, prout nimirum ad ea studia habiles juvenes reperientur in quocumque ex iis monasteriis, juxta constitutiones ordinis adprobandi, duosque lectores ad formam earundem constitutionum, decretorumque ultimi capituli generalis adsignari, qui eligendi vero essent, etiam

ex monasteriis tam præexistentibus provinciæ Romanæ, quam adjunctis; et in eodem monasterio s. Crucis residere, tum abbatem localem, tum procuratorem generalem, qui duo ita semper distincti sint, ut nunquam in eadem persona utrumque manus coalescat; ita ut si procurator generalis fuerit unus e monachis præexistentium monasteriorum, abbas esse debeat unus ex monachis adjunctorum, et e converso. Nec obstarè volumus hac in parte literas apostolicas commemoratas in forma brevis sa. me. PII pp. VI. quarum initium = *Sacrosanctum apostolatus* = cum agatur de monasterio provinciæ Romanæ nunc adjuncto, et acquisito; quas porro in cæteris omnibus integre in suo robore permanere pronuntiavimus, quoad promiscuitatem religiosorum omnium tam præexistentium monasteriorum, quam adjunctorum, sine ullo nationum discrimine ad quoscumque alios effectus: certiores facti denique, ipsius monasterii s. Crucis abbatiam vacare, exacto jamdiu nimirum quinquennio dilecti filii abbatis Bagatti cognominati, qui ei fuisset præfectus, quique ab urbe aliquot annos jam abesset, novam hinc electionem abbatis ejus monasterii ad congregationem pro-definitorialem provinciæ Romanæ per Nos constitutam, spectare censuimus, et pronuntiavimus. Hæc certe quamquam omnino stent, neque ulla possint ratione labefactari, et convelli, ac pleraque adeo effecta jam sint, Nostram tamen voluntatem testatorem de iis esse rogari Nos fecit dilectus filius Raymundus Giovanninus abbas nunc generalis præses congregationis Cisterciensium provinciæ Romanæ.

Tenor confirmationis.

§. 3. Itaque ejus facile inducti supplicationibus auctoritate apostolica per has literas Nostras, enumerata superius omnia adprobamus, et confirmamus, præsertim vero de sanctæ Crucis in Hierusalem nuncupat. hujus almæ urbis monasterio. Quod quidem, quatenus opus sit, de integro, harum literarum ipsarum vigore congregationi Romanæ provinciæ addicimus, tradimus, incorporamus, illudque domicilium, et sedem studiorum pro monachis juvenibus omnium monasteriorum cum eorum, quæ antiquitus ad Romanam provinciam pertinerent, tum quæ an-

no 1786. in eam sunt adscita, et duorum abbatum localis, et procuratoris generalis, prout paulo ante explicatum est, volumus, et jubemus deinceps esse.

§. 4. Decernentes has literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, illisque pleissime suffragari, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.